
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                       
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

SERVIZIO  

SEGRETERIA COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT  

 

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 23.12.2016 

 

OGGETTO:  GIORNATA CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLO SPI 

CGIL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2016-2018 con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 10.03.2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31/03/2016 dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016,  con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e 

di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 1.08.2000, n. 267; 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991, n. 57 

del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con adeguamento al 

D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 15/12/2014, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il nuovo 

funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale  n. 4  del 1.07.2016, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  Segreteria, 

Comunicazione, Cultura  e Sport fino al 31.12.2016 nella persona del sottoscritto Dott. Leonardo Baldini; 

 

Premesso che l'Assemblea Generale delle Nazioni Unite, con la risoluzione numero 54/134 del 17 dicembre 1999, ha 

designato il 25 novembre “Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne”, invitando i 

governi, le organizzazioni internazionali e le ONG a organizzare attività volte a coinvolgere l'opinione pubblica; 

 
Dato atto che purtroppo il fenomeno, in forme e modalità diverse, continua a registrare una preoccupante diffusione, 

sia in Italia che nel resto del mondo, evidenziando la necessità di una continua e costante attività di informazione, 

sensibilizzazione e di crescita culturale; 

 
Visto che, perseguendo tale obiettivo, anche quest’anno l’Amministrazione Comunale si è fatta promotrice di una 

iniziativa, organizzata in collaborazione con SPI CGIL, FNP CISL, AUSER e  ANTEAS; 

 
Dato atto che l’iniziativa si è svolta il 24 novembre scorso presso l’Auditorium Chianti Banca e che è consistita in un 

incontro con l’Associazione Artemisia, che si occupa della gestione degli sportelli anti-violenza nell’area fiorentina, 

preceduto da letture sul tema e da una performance teatrale e seguito da un aperitivo gratuito offerto ai partecipanti; 

 
Preso atto della deliberazione della Giunta Comunale n.275/2016 con la quale è stato riconosciuto un contributo di  

200,00 euro allo SPI Cgil, a parziale rimborso delle spese sostenute per l’organizzazione del buffet-aperitivo e del n 

cachet alla compagnia amatoriale che ha curato la performance teatrale; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma, preso atto della presentazione della 

documentazione di spesa che resta depositata agli atti dell’Ufficio; 

 

Visti gli artt. 179, 183 e 191 del D.Lgs.  n. 267/2000; 

 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                       
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

— introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione 

nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, 

da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 94 del 20.12.2012; 

 

 DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in preambolo, la somma complessiva di € 200,00=, a beneficio dello 

SPI  CGIL di San Casciano, imputando la medesima al bilancio corrente, conto competenza, al Cap. di P.E.G. n. 

5612 (conto P.F. U.1.03.02.99.999); 

 

2. di liquidare la somma impegnata al punto che precede, dando mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al 

pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato già in possesso dell’Amministrazione 

Comunale; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, Dr. Leonardo Baldini; 

 

4. di dare atto che contro il presente atto può essere presentato ricorso giurisdizionale nel termine di 60 giorni al 

TAR competente per territorio, nonché ricorso straordinario entro 120 giorni al Capo dello Stato; 

 

5. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5, 

del regolamento comunale sui controlli interni. 

 

                                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Leonardo Baldini 

 

  

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei 

controlli interni 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               D.ssa B. Bagni  

 


